
Официальный орган информации  
Муниципального совета МО ГаваньВ

А
С

И
Л

Ь
Е

В
С

К
И

Й
 О

С
ТР

О
В

№ 02 (347)  
09.04.2024

ГАВАНСКИЙ
ГОРОДОК

12+

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МО ГАВАНЬ
РЕШЕНИЕ №16-ПА от 08.04.2024 г.

Об утверждении отчета об исполнении бюджета МО Гавань за 1 квартал 2024 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюд-
жетного кодекса Российской Федерации, 
Местная Администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить отчет об исполнении 

бюджета Муниципального образования 
Гавань за 1 квартал 2024 года согласно 
приложению 1 к настоящему Постановле-
нию:
• по доходам в сумме 28 758 712,0 рублей;

• по расходам в сумме 17 402 832,8 рублей;
• с профицитом бюджета в сумме 11 355 
879,2 рублей.

2. Принять к сведению отчет о числен-
ности муниципальных служащих органов 
местного самоуправления Гавань и о фак-
тических затратах на их денежное содер-
жание за 1 квартал 2024 года согласно 
Приложению 2 к настоящему Постановле-
нию.

3. Направить настоящее Постановле-

ние в Муниципальный Совет МО Гавань. 
4. Опубликовать (обнародовать) отчет 

об исполнении бюджета МО Гавань за 1 
квартал 2024 года. 

5. Постановление вступает в силу с 
момента его подписания.

6. Контроль за исполнением Поста-
новления оставляю за собой.

И.О. Главы Местной Администрации                                        
Д. В. Потапов

Приложение № 1 к Постановлению МА МО Гавань от 08.04.2024 №16-ПА

Отчет об исполнении бюджета МО Гавань на 01.04.2024 года
I Доходы бюджета

Код Наименование кода доходов  
Утверждено 
на 2024 год, 

руб.

Исполнено на 
01.04.2024 
года, руб.

%

1 2 3 4 5

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 13 211 200,0 4 377 912,0 33,1

"000 1 01 00000 00 0000 000" "НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ" 11 486 000,0 2 660 712,0 23,2

"182 1 01 02000 01 0000 110" "Налог на доходы физических лиц" 11 486 000,0 2 660 712,0 23,2

"182 1 01 02010 01 0000 110"

"Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисле-
ние и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 
и 228 Налогового кодекса Российской Федерации"

11 486 000,0 2 660 712,0 23,2

000 1 13 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ 
ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

1 717 200,0 1 717 200,0 1,0

000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 1 717 200,0 1 717 200,0 100,0

000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 1 717 200,0 1 717 200,0 100,0

000 1 13 02993 03 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов внутригородских муници-
пальных образований городов федерального значения

1 717 200,0 1 717 200,0 100,0

867 1 13 02993 03 0100 130

Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насажде-
ний общего пользования местного значения  и подлежащие зачислению в 
бюджеты внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга в 
соответствии с законодательством Санкт-Петербурга

1 717 200,0 1 717 200,0 100,0

000 1 14 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 
АКТИВОВ

1 000,0 0,0 0,0

909 114 02033 03 0000 440

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в муниципальной 
собственности внутригородских муниципальных образований городов фе-
дерального значения (за иклюением имущества муниципальных бюджетных 
и автномных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных за-
пасов по указанному имуществу

1 000,0 0,0 0,0

"000 1 16 00000 00 0000 000" "ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА" 6 000,0 0,0 0,0

000 1 16 07010 00 0000 140
Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения по-
ставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных го-
сударственным (муниципальным) контрактом

2 000,0 0,0 0,0

909 1 16 07010 03 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения по-
ставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных 
муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казен-
ным учреждением внутригородского муниципального образования города 
федерального значения (муниципальным)

1 000,0 0,0 0,0



2 ГАВАНСКИЙ ГОРОДОК

909 1 16 07090 03 0000 140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или 
договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обяза-
тельств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреж-
дением) внутригородского муниципального образования города федераль-
ного значения

1 000,0 0,0 0,0

000 1 16 10123 01 0000 140

"Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погаше-
ния задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, дей-
ствовавшим в 2019 году"

4 000,0 0,0 0,0

182 1 16 10123 01 0031 140

"Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погаше-
ния задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, дей-
ствовавшим в 2019 году (доходы бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения за исключением доходов, на-
правляемых на формирование муниципального дорожного фонда, а также 
иных платежей в случае принятия решения финансовым органом муници-
пального образования о раздельном учете задолженности)"

1 000,0 0,0 0,0

847 1 16 10123 01 0031 140

"Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погаше-
ния задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, дей-
ствовавшим в 2019 году (доходы бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения за исключением доходов, на-
правляемых на формирование муниципального дорожного фонда, а также 
иных платежей в случае принятия решения финансовым органом муници-
пального образования о раздельном учете задолженности)"

1 000,0 0,0 0,0

806 1 16 10123 01 0031 140

"Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погаше-
ния задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, дей-
ствовавшим в 2019 году (доходы бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения за исключением доходов, на-
правляемых на формирование муниципального дорожного фонда, а также 
иных платежей в случае принятия решения финансовым органом муници-
пального образования о раздельном учете задолженности)"

1 000,0 0,0 0,0

807 1 16 10123 01 0031 140

"Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погаше-
ния задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, дей-
ствовавшим в 2019 году (доходы бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения за исключением доходов, на-
правляемых на формирование муниципального дорожного фонда, а также 
иных платежей в случае принятия решения финансовым органом муници-
пального образования о раздельном учете задолженности)"

1 000,0 0,0 0,0

000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 000,0 0,0 0,0

000 117 05030 03 0000 180
Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских муниципальных об-
разований городов федерального значения

1 000,0 0,0 0,0

909 117 05030 03 0200 180
Другие подвиды прочих неналоговых доходов бюджетов внутригородских 
муниципальных образований Санкт-Петербурга

1 000,0 0,0 0,0

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 103 355 000,0 24 380 800,0 23,6

000 2 02 00000 00 0000 000
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Рос-
сийской Федерации

103 355 000,0 24 380 800,0 23,6

000 202 10000 00 0000 150 "Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации" 91 380 900,0 20 697 900,0 22,7

"909 2 02 15001 03 0000 150"
"Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения на выравнивание бюджетной обеспеченности"

82 791 100,0 20 697 900,0 25,0

909 202 15002 03 0000 150
"Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения на поддержку мер по обеспеченности сбалансиро-
ванности бюджетов"

8 589 800,0 0,0 0,0

000 202 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 11 974 100,0 3 682 900,0 30,8

000 2 02 30024 00 0000 150
Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

2 631 800,0 832 900,0 31,6

909 2 02 30024 03 0000 150
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований го-
родов федерального значения на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации .

2 631 800,0 832 900,0 31,6

909 2 02 30024 03 0100 150

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга на выполнение отдельных государственных полномочий Санкт-
Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и по-
печительству

2 622 600,0 832 900,0 31,8

909 2 02 30024 03 0200 150

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга на выполнение отдельного государственного полномочия 
Санкт-Петербурга по определению должностных лиц, уполномоченных со-
ставлять протоколы об административных правонарушениях, и составлению 
протоколов об административных правонарушениях

9 200,0 0,0 0,0

000 202 30027 00 0000 150
Субвенции бюджетам  на содержание ребенка в семье опекуна и приемной 
семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю

9 342 300,0 2 850 000,0 30,5

909 2 02 30027 03 0000 150

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований горо-
дов федерального значения на содержание ребенка в семье опекуна и при-
емной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному роди-
телю

9 342 300,0 2 850 000,0 30,5

909 2 02 30027 03 0100 150
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье

5 494 600,0 1 800 000,0 32,8

909 2 02 30027 03 0200 150
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга на вознаграждение, причитающееся приемному родителю

3 847 700,0 1 050 000,0 27,3

ИТОГО ДОХОДОВ 116 566 200,0 28 758 712,0 24,7



3ГАВАНСКИЙ ГОРОДОК

II Расходы бюджета

№ п\п Наименование статьи

К
о
д
 г

л
ав

ы

К
о
д
 р

аз
д
е
л
а 

и
 

п
о
д
р
аз

д
е
л
а

К
о
д
 ц

е
л
е
во

й
 

ст
ат

ьи

К
о
д
 в

и
д
а
  

р
ас

хо
д
а

У
тв

е
р
ж

д
е
н
о
 н

а
 

2
0
2
4
 г

о
д
, 
р
уб

.

И
сп

о
л
н
е
н
и
е
  

н
а 

0
1
.0

4
.2

0
2
4
 

го
д
а,

 в
 р

уб
.

%
  

и
сп

о
л
н
е
н
и
я

1 2 3 4 5 6 8 9 10

1 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МО ГАВАНЬ 984 5 568 105,0 1 961 798,9 35,2

1.1 Общегосударственные вопросы 984 0100 5 568 105,0 1 961 798,9 35,2

1.1.1
Функционирование высшего должностного лица субъ-
екта Российской Федерации и муниципального обра-
зования

984 0102 1 860 428,0 554 682,6 29,8

1.1.1.1 Глава муниципального образования 984 0102 99100 00001 1 860 428,0 554 682,6 29,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

984 0102 99100 00001 100 1 860 428,0 554 682,6 29,8

"Расходы на выплаты персоналу государственных(муниципальных) ор-
ганов"

984 0102 99100 00001 120 1 860 428,0 554 682,6 29,8

1.1.2
Функционирование законодательных (представитель-
ных) органов государственной власти и представи-
тельных органов местного самоуправления

984 0103 3 707 677,0 1 407 116,3 38,0

1.1.2.1
Компенсация депутатам, осуществляющим свои пол-
номочия на непостоянной основе

984 0103 99100 00003 166 272,0 30 983,0 18,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

984 0103 99100 00003 100 166 272,0 30 983,0 18,6

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов

984 0103 99100 00003 120 166 272,0 30 983,0 18,6

Расходы на содержание депутатов, выборных должностей, лиц 
местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия 
на выборной основе

984 0103 99100 00006 552 306,0 552 305,3 100,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

984 0103 99100 00006 100 552 306,0 552 305,3 100,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов

984 0103 99100 00006 120 552 306,0 552 305,3 100,0

1.1.2.2
Аппарат представительного органа муниципального 
образования

984 0103 99100 00002 2 989 099,0 823 828,0 27,6

"Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными)органами, 
казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами"

984 0103 99100 00002 100 2 027 865,0 325 893,0 16,1

"Расходы на выплаты персоналу 
государственных(муниципальных) органов"

984 0103 99100 00002 120 2 027 865,0 325 893,0 16,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

984 0103 99100 00002 200 861 234,0 497 935,0 57,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

984 0103 99100 00002 240 861 234,0 497 935,0 57,8

Иные бюджетные ассигнования 984 0103 99100 00002 800 100 000,0 0,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 984 0103 99100 00002 850 100 000,0 0,0 0,0

2 МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МО ГАВАНЬ 909
125 724 
551,0

15 441 033,9 12,3

2.1 Общегосударственные вопросы 909 0100 27 487 846,0 5 522 679,2 20,1

2.1.1

Функционирование Правительства Российской Фе-
дерации, высших исполнительных органов государ-
ственной власти Российской Федерации субъектов, 
местных администраций

909 0104 27 268 646,0 5 522 679,2 20,3

2.1.1.1 Глава местной администрации 909 0104 99100 00004 1 358 113,0 0,0 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

909 0104 99100 00004 100 1 358 113,0 0,0 0,0

"Расходы на выплаты персоналу 
государственных(муниципальных) органов"

909 0104 99100 00004 120 1 358 113,0 0,0 0,0

2.1.1.2
Содержание и обеспечение деятельности местной ад-
министрации по решению вопросов местного значе-
ния

909 0104 99100 00005 23 287 933,0 4 903 745,2 21,1

"Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами"

909 0104 99100 00005 100 19 174 600,0 4 396 801,6 22,9

"Расходы на выплаты персоналу 
государственных(муниципальных) органов"

909 0104 99100 00005 120 19 174 600,0 4 396 801,6 22,9

"Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных(муниципальных) нужд"

909 0104 99100 00005 200 3 796 559,0 506 943,6 13,4

"Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд"

909 0104 99100 00005 240 3 796 559,0 506 943,6 13,4



4 ГАВАНСКИЙ ГОРОДОК

Иные бюджетные ассигнования 909 0104 99100 00005 800 316 774,0 0,0 0,0
Исполнение судебных актов 909 0104 99100 00005 830 282 000,0 0,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 909 0104 99100 00005 850 34 774,0 0,0 0,0

2.1.1.3 Обеспечение проведения выборов и референдумов 909 0107 99100 00009 8 589 800,0 0,0 0,0
Проведение выборов в представительные органы муниципаль-
ного образования

909 0107 99100 00009 8 589 800,0 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 909 0107 99100 00009 800 8 589 800,0 0,0 0,0
Иные выплаты текущего характера организациям 909 0107 99100 00009 880 8 589 800,0 0,0 0,0

2.1.1.4

Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-
Петербурга по организации и осуществлению деятельности по 
опеке и попечительству за счет субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга

909 0104 00200 G0850 2 622 600,0 618 934,1 23,6

"Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фон-
дами"

909 0104 00200 G0850 100 2 455 765,0 611 524,1 24,9

Расходы на выплаты персоналу органов местного са-
моуправления

909 0104 00200 G0850 120 2 455 765,0 611 524,1 24,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

909 0104 00200 G0850 200 166 835,0 7 410,0 4,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

909 0104 00200 G0850 240 166 835,0 7 410,0 4,4

2.1.2 Резервные фонды 909 0111 60 000,0 0,0 0,0

2.1.2.1 Резервный фонд местной администрации 909 0111 99200 00006 60 000,0 0,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 909 0111 99200 00006 800 60 000,0 0,0 0,0
Резервные средства 909 0111 99200 00006 870 60 000,0 0,0 0,0

2.1.3 Другие общегосударственные вопросы 909 0113  159 200,0 0,0 0,0

2.1.3.1

Расходы на исполнение государственного полномо-
чия Санкт-Петербурга по составлению протоколов об 
административных правонарушениях за счет субвен-
ций из бюджета Санкт-Петербурга

909 0113 09200 G0100 9 200,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

909 0113 09200 G0100 200 9 200,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

909 0113 09200 G0100 240 9 200,0 0,0 0,0

2.1.3.2

Формирование архивных фондов органов местного 
самоуправления внутригородского муниципального 
образования города федерального значения Санкт-
Петербурга муниципальный округ Гавань на 2024 год 
и на плановый период 2025 и 2026 годов

909 0113 99100 00008 150 000,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

909 0113 99100 00008 200 150 000,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

909 0113 99100 00008 240 150 000,0 0,0 0,0

2.3 Национальная экономика 909 0400 380 000,0 0,0 0,0

2.3.1 Общеэкономические вопросы 909 0401 220 000,0 0,0 0,0

2.3.1.1

"Временное трудоустройство несовершеннолетних 
граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от 
учебы время, безработных граждан, испытывающих 
трудности в поиске работы, безработных граждан в 
возрасте от 18 до 20 лет из числа выпускников обра-
зовательных учреждений начального и среднего про-
фессионального образования, ищущих работу впер-
вые"

909 0401 07030 00300 220 000,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

909 0401 07030 00300 200 220 000,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

909 0401 07030 00300 240 220 000,0 0,0 0,0

2.3.1.2
Участие в реализации мер по профилактике дорожно-
транспортного травматизма на территории муници-
пального образования

909 0409 02027 00270 160 000,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

909 0409 02027 00270 200 160 000,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

909 0409 02027 00270 240 160 000,0 0,0 0,0

2.4 Жилищно-коммунальное хозяйство 909 0500 49 588 890,0 2 437 436,0 4,9

2.4.1 Благоустройство 909 0503 49 588 890,0 2 437 436,0 4,9

2.4.1.1
Благоустройство территорий муниципального обра-
зования

909 0503 08009 00900 49 588 890,0 2 437 436,0 4,9

"Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных(муниципальных) нужд"

909 0503 08009 00900 200 47 871 690,0 720 236,0 1,5

"Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ниягосударственных (муниципальных) нужд"

909 0503 08009 00900 240 47 871 690,0 720 236,0 1,5

Иные бюджетные ассигнования 909 0503 08009 00900 800 1 717 200,0 1 717 200,0 100,0

Налоги, пошлины и сборы 909 0503 08009 00900 853 1 717 200,0 1 717 200,0 100,0

2.5 "Охрана окружающей среды" 909 0600 550 000,0 58 000,0 10,5

2.5.1
"Другие вопросы в области охраны окружающей сре-
ды"

909 0605 550 000,0 58 000,0 10,5



5ГАВАНСКИЙ ГОРОДОК

2.5.1.1

Участие в мероприятиях по охране окружающей сре-
ды в границах муниципального образования, за ис-
ключением организаций и осуществления мероприя-
тий по экологическому контролю

909 0605 09002 00200 550 000,0 58 000,0 10,5

"Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных(муниципальных) нужд"

909 0605 09002 00200 240 550 000,0 58 000,0 10,5

2.6 Образование 909 0700 409 170,0 1 980,0 0,5

2.6.1
Профессиональная подготовка, переподготовка и по-
вышение квалификации

909 0705 120 000,0 0,0 0,0

2.6.1.1

Расходы на подготовку, переподготовку и повышение 
квалификации выборных должностных лиц местного 
самоуправления, депутатов представительного орга-
на местного самоуправления, а также муниципальных 
служащих

909 0705 10036 00360 120 000,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

909 0705 10036 00360 200 120 000,0 0,0 0,0

"Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд"

909 0705 10036 00360 240 120 000,0 0,0 0,0

2.6.2 Молодежная политика 909 0707 30 000,0 1 980,0 6,6

2.6.2.1
Проведение мероприятий по военно-патриотическому 
воспитанию молодежи на территории муниципально-
го образования

909 0707 11007 00700 30 000,0 1 980,0 6,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

909 0707 11007 00700 200 30 000,0 1 980,0 6,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

909 0707 11007 00700 240 30 000,0 1 980,0 6,6

2.6.3 Другие вопросы в области образования 909 0709 259 170,0 0,0 0,0

2.6.3.1
Участие в реализации мер по профилактике дорожно-
транспортного травматизма на территории муници-
пального образования

909 0709 02027 00270 150 000,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

909 0709 02027 00270 200 150 000,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

909 0709 02027 00270 240 150 000,0 0,0 0,0

2.6.3.2
Участие в деятельности по профилактике правонаруше-
ний в Санкт-Петербурге

909 0709 03028 00280 10 000,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

909 0709 03028 00280 200 10 000,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

909 0709 03028 00280 240 10 000,0 0,0 0,0

2.6.3.3

Участие в установленном порядке в мероприятиях по 
профилактике незаконного потребления наркотиче-
ских средств и психотропных веществ, новых потен-
циально опасных психоактивных веществ, наркома-
нии в Санкт-Петербурге

909 0709 05035 00350 4 170,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

909 0709 05035 00350 200 4 170,0 0,0 0,0

"Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечениягосу-
дарственных (муниципальных) нужд"

909 0709 05035 00350 240 4 170,0 0,0 0,0

2.6.3.4

Участие в профилактике терроризма и экстремиз-
ма, а также минимизации и (или) ликвидации послед-
ствий проявления терроризма и экстремизма на тер-
ритории муниципального образования

909 0709 04029 00290 10 000,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

909 0709 04029 00290 200 10 000,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

909 0709 04029 00290 240 10 000,0 0,0 0,0

2.6.3.5

Участие в создании условий для реализации мер, на-
правленных на укрепление межнационального и меж-
конфессионального согласия, сохранение и развитие 
языков и культуры народов Российской Федерации, 
проживающих на территории муниципального образо-
вания, социальную и культурную адаптацию мигран-
тов, профилактику межнациональных (межэтниче-
ских) конфликтов

909 0709 12042 00420 85 000,0 0,0 0,0

"Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных(муниципальных) нужд"

909 0709 12042 00420 200 85 000,0 0,0 0,0

"Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечениягосу-
дарственных (муниципальных) нужд"

909 0709 12042 00420 240 85 000,0 0,0 0,0

2.7 Культура, кинематография 909 0800 24 400 574,0 4 662 207,2 19,1

2.7.1 Культура 909 0801   24 400 574,0 4 662 207,2 19,1

2.7.1.1
Организация местных и участие в организации и про-
ведении городских праздничных и иных зрелищных 
мероприятий

909 0801 13014 00040 4 709 125,0 1 755 125,0 37,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

909 0801 13014 00040 200 4 709 125,0 1 755 125,0 37,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

909 0801 13014 00040 240 4 709 125,0 1 755 125,0 37,3

2.7.1.2
Организация и проведение мероприятий по сохране-
нию и развитию местных традиций и обрядов

909 0801 14005 00050 450 000,0 396 675,0 88,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

909 0801 14005 00050 200 450 000,0 396 675,0 88,2



6 ГАВАНСКИЙ ГОРОДОК

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

909 0801 14005 00050 240 450 000,0 396 675,0 88,2

2.7.1.3
Организация и проведение досуговых мероприятий 
для жителей, проживающих на территории муници-
пального образования

909 0801 15008 00080 8 766 705,0 93 754,0 1,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

909 0801 15008 00080 200 8 766 705,0 93 754,0 1,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

909 0801 15008 00080 240 8 766 705,0 93 754,0 1,1

2.7.1.4 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 909 0804 99100 00007 10 474 744,0 2 416 653,2 23,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

909 0804 99100 00007 100 10 249 344,0 2 416 653,2 23,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

909 0804 99100 00007 200 225 400,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

909 0804 99100 00007 240 225 400,0 0,0 0,0

2.8 Социальная политика 909 1000 11 418 271,0 2 758 731,5 24,2
2.8.1 Социальное обеспечение населения 909 1003 2 075 971,0 518 992,8 25,0

2.8.1.1

Назначение, выплата, перерасчет ежемесячной до-
платы за стаж (общую продолжительность) работы 
(службы) в органах местного самоуправления муни-
ципальных образований к трудовой пенсии по старо-
сти, трудовой пенсии по инвалидности, пенсии за вы-
слугу лет лицам, замещавшим муниципальные долж-
ности, должности муниципальной службы в органах 
местного самоуправления муниципальных образова-
ний, в соответствии с законом Санкт-Петербурга

909 1003 99034 00340 2 075 971,0 518 992,8 25,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 909 1003 99034 00340 300 2 075 971,0 518 992,8 25,0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 909 1003 99034 00340 310 2 075 971,0 518 992,8 25,0

2.8.2 Охрана семьи и детства 909 1004 9 342 300,0 2 239 738,7 24,0

2.8.2.1

Расходы на исполнение государственного полномо-
чия Санкт-Петербурга по выплате денежных средств 
на содержание ребенка в семье опекуна и прием-
ной семье за счет субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга

909 1004 51100 G0860 5 494 600,0 1 308 240,0 23,8

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 909 1004 51100 G0860 300 5 494 600,0 1 308 240,0 23,8
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 909 1004 51100 G0860 310 5 494 600,0 1 308 240,0 23,8

2.8.2.2

Расходы на исполнение государственного полномо-
чия по выплате денежных средств на вознаграждение 
приемным родителям за счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

909 1004 51100 G0870 3 847 700,0 931 498,7 24,2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 909 1004 51100 G0870 300 3 847 700,0 931 498,7 24,2
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норматив-
ных социальных выплат

909 1004 51100 G0870 320 3 847 700,0 931 498,7 24,2

2.9 Физическая культура и спорт 909 1100 1 200 000,0 0,0 0,0

2.9.1 Массовый спорт 909 1102 1 200 000,0 0,0 0,0

2.9.1.1
Создание условий для развития на территории муни-
ципального образования массовой физической куль-
туры и спорта

909 1102 16006 00060 1 200 000,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

909 1102 16006 00060 200 1 200 000,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

909 1102 16006 00060 240 1 200 000,0 0,0 0,0

2.10 Средства массовой информации 909 1200 1 700 000,0 0,0 0,0

2.10.1 Периодическая печать и издательства 909 1202 1 700 000,0 0,0 0,0

2.10.1.1
Учреждение печатного средства массовой информа-
ции, опубликование муниципальных правовых актов, 
иной информации

909 1202 17025 00250 1 700 000,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

909 1202 17025 00250 200 1 700 000,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

909 1202 17025 00250 240 1 700 000,0 0,0 0,0

ИТОГО РАСХОДОВ: 131 292 656,0 17 402 832,8 13,3

III Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета.

Код Наименование
Утверждено 
на 2024 год, 

руб.

Исполнено на 
01.04.2024, 

руб.

1 2 3 4

000  01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 14 726 456,0 -11 355 879,2

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 14 726 456,0 -11 355 879,2

 909 01 05 02 01 03 0000 510
Увеличение  прочих остатков денежных  средств бюджетов    внутригородских    
муниципальных образований  городов  федерального  значения 

-116 566 200,0 -28 758 712,0

 909 01 05 02 01 03 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных  средств бюджетов    внутригородских    
муниципальных образований  городов  федерального  значения 

131 292 656,0 17 402 832,8

Итого -11 355 879,2



7ГАВАНСКИЙ ГОРОДОК

Приложение №2 к Постановлению МА МО Гавань от 08.04.2024 №16-ПА

 Отчет о численности работников органов местного самоуправления  
и фактических затратах на их денежное содержание за 1 квартал 2021 года

Наименование  
учреждения

Наименование показателя К
о
д

  
р
аз

д
е
л
а,

 
п
о
д
р
аз

д
е
л
а

Код целевой  
статьи

К
о
д
 в

и
д
а
 

р
ас

хо
д
а

Утверждено 
на 2024 год

Исполнено 
01.04.2024

1 2 3 4 5 6 7

М
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
ы

й
 С

о
в
е
т 

М
О

 "
Г
а
в
а
н
ь
"

Глава муниципального образования 0102 9910000001 х х

Штатные единицы 0102 9910000001 1 1

Расходы на оплату труда с начислениями 0102 9910000001 120 1 860 428,0 554 682,6

из них заработная плата 0102 9910000001 121 1 428 900,0 426 951,3

Аппарат представительного органа муниципального образования 0103 9910000002 х х

Штатные единицы 0103 9910000002 1 1

Расходы на оплату труда с начислениями 0103 9910000002 120 2 027 865,0 325 893,0

из них заработная плата 0103 9910000002 121 1 557 500,0 251 229,6

Расходы на содержание депутатов, выборных должностей, лиц местного 
самоуправления, осуществляющих свои полномочия на выборной основе

0103 9910000006 х х

Штатные единицы 0103 9910000006 1 1

Расходы на оплату труда с начислениями 0103 9910000006 120 552 306,0 552 305,3

из них заработная плата 0103 9910000006 121 425 126,0 425 125,4

М
е
с
тн

а
я
 А

д
м

и
н
и
с
тр

а
ц
и
я
 М

О
 "

Г
а
в
а
н
ь
"

Глава местной администрации 0104 99100 00004 х х

Штатные единицы 0104 99100 00004 1 0

Расходы на оплату труда с начислениями 0104 99100 00004 120 1 358 113,0 0,0

из них заработная плата 0104 99100 00004 121 1 043 097,0 0,0

Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по ре-
шению вопросов местного значения

0104 99100 00005 х х

Штатные единицы 0104 99100 00005 14 10

Расходы на оплату труда с начислениями 0104 99100 00005 120 19 174 600,0 4 396 801,6

из них заработная плата 0104 99100 00005 121 14 527 033,0 3 373 211,9

Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству 0104 00200 G0850 х х

Штатные единицы 0104 00200 G0850 2 2

Расходы на оплату труда с начислениями 0104 00200 G0850 120 2 455 765,0 611 524,1

из них заработная плата 0104 00200 G0850 121 1 886 148,0 471 536,2



8 ГАВАНСКИЙ ГОРОДОК







11ГАВАНСКИЙ ГОРОДОК

Безопасность!

Безопасный отдых на природе

Порой люди даже не задумываются о том, сте-
клянная тара, осколки, пластиковые бутыли с во-
дой являются эффективными линзами, способны-
ми в яркий солнечный день спровоцировать по-
жар.

Поэтому для всех, кто любит отдыхать на при-
роде, мы собрали небольшую инструкцию.
 Не выбрасывайте на природе сигареты или 

спички. Даже если вам кажется, что они потуше-
ны, внутри может теплиться искра.
 Не разводите костры в густых зарослях и 

хвойном молодняке, под низко свисающими кро-
нами деревьев и рядом с сухой травой. 
 Не разжигайте огонь на сильном ветру, даже 

если рядом нет деревьев — особенно с помощью 

жидкости для розжига.
Любой порыв ветра или неосторожное движе-

ние могут перебросить пламя костра в сторону.
 Никогда не оставляйте костёр без присмо-

тра. Покидая место отдыха, убедитесь, что он по-
тушен.
 Не оставляйте в лесу то, что может загореть-

ся само (ветошь, пропитанную маслом или бен-
зином) или вызвать огонь.
 Ни при каких обстоятельствах не поджигайте 

прошлогоднюю, сухую траву.
Берегите природу - соблюдайте правила по-

жарной безопасности.
Пожар легче предотвратить, 

чем потушить!

Любителям весенних пикников на природе следует вспомнить о пожарной 
безопасности, ведь любой человек может случайно стать виновником лесно-
го пожара. Это может быть простой автомобилист, который по пути выбросил 
свой окурок в окно. 

Действия при возникновении пожара:
Сообщить о возгорании в пожарную службу или МЧС по телефону 

01, 101 или 112.

СПб ГКУ «ПСО Василеостровского района» ОНДПР Управления по Василеостровскому району  
ГУ МЧС России по г. Санкт-Петербургу Василеостровское отделение СПб ГО ВДПО



12 ГАВАНСКИЙ ГОРОДОК

Газета “Гаванский городок” зарегистрирована Управлением Федеральной службы по надзору за соблюдением законодательства в сфере массовых  
коммуникаций и охране культурного наследия по Северо-Западному федеральному округу 31.10.2005.  
Свидетельство о регистрации: №ПИ ФС2-7782. Учредитель: МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МО ГАВАНЬ.

Главный редактор: С.В.Кузин. Выпускающий редактор: А. Ю. Шилов. Мнение редакции не всегда совпадает с мнением авторов.
Дизайн ООО «Эксклюзив. Санкт-Петербург». Распространяется бесплатно. Газета отпечатана ООО «Эксклюзив. Санкт-Петербург».  

195248, Санкт-Петербург, Уманский пер., д. 72, лит. А, пом. 7-Н. Номер подписан в печать 09.04.2024.  
Установленное время подписания в печать -12.00. Фактическое время подписания в печать - 12.00 Тираж 1000 экз.

Адрес редакции: 199406, Санкт-Петербург, ул. Шевченко, 29.


